UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Lauacrum conciencia omnibus sacerdotibus perutile

Jacobus <de Gruytrode>

[Leipzig], 1495

Tercium verbum

urn:nbn:de:hbz:466:1-30750

Contemplare hic diligenter. quia latroni hec confessio in presentia saluatoris suffecit. que sibi in carcere non suffecisset. **E**t quo habes quod sanctum et fructuosum est in presentia corporali Iesu christi videlicet coram sacramento eucharistie exorare. **Q**uia magna fides in isto latrone consideranda est. qui nec propter penam quam sustinebat acerbitate nec propter carnem quam videbat in christo infirmitate fidei obmisit confessiones dicens. **M**emento mei domine dum veneris in regnum tuum. **M**anifeste apparet. quod non loquitur de regno temporalis sed eterno et celesti. **E**t vere fides magna. quia confitebatur illi regnum esse celeste et eternum. quem secum vidit mirabiliter morientem. et quem petrus negauerat videns ipsum sepiissime miracula facientem. **I**deoque latro meruit audire a domino illud totius amoris et gratie verbum videlicet. **A**men dico tibi. quia hodie mecum eris in paradiso. **M**ox enim ut dominus expirauit ipse secundum animam ad inferos descendit. et eadem die etiam anima latronis illuc peruenit. et facta est princeps illius beati fidei fructus christi cum sanctis patribus in limbo ut sic sociaretur ei in gloria quam desiderabat dum esset adhuc in pena. **O** hoc exemplo latronis te ad dominum deum tuum conuerte. in vera fide. spe firma. caritateque perfecta. **N**ic sta et contemplantur domini bonitatem. quam pius et dulcis est iesus qui tam cito promittit. et plus dat quam petit. **Q**uis enim desperabit de tam pio exauditore. de tam celeri promissione. et de tam largo datore. **C**erte nullus qui saltem peccata sicut hic latro vult detestari. et se ad dominum toto corde conuertere. **E**t dic deuota mente. **D**omi deus ego enim miser et miserabilis et infernali supplicio dignus. **C**onuertere me ad te et rogo te. ut memor sis mei in tua misericordia. **L**atronic enim super magnum et pessimum. qui me et alios multos occidit in anima. qui nunc in celo regnas. miserus fuisti latroni adhuc in infirmitate carnis in cruce pedes. **E**t dic mihi benignissime iesu. **H**odie. id est in presenti vita eris mecum in paradiso. id est in mea gratia. **E**t in futuro mecum in gloria. **E**t hoc de secundo verbo.

Tercium verbum

Tertium verbum scribit beatus Johannes. Et est illud. Mulier ecce filius tuus. Et ad discipulum. Ecce mater tua. Sic contemplare quomodo mater filio assistebat cum inestimabili tristitia super tam mirabili contricione vnici et naturalis filij sui. que diuinit⁹ cōcepit. miraculose genuit. et inenarrabili amore dilexit. cum ita iuxta crucem staret. et illā carnē Jesu sanctissimā quāz tam caste concepit. tam dulciter aluit. et tam crebro amplexata et osculata fuit. duris clauis affixā. et ibi trib⁹ horis in patibulo pendente atrocissime cruciari viderit. Sic deuotissime contemplantur quomodo dominus in cruce distentus. et in ultimo iam spiritu constitutus. cum nullū suoz membrorū iam liberū haberet. visum oculis et lingua exceptis. De vtroqz illoz matri seruire dignatus est. respiciendo videlicet et alloquēdo. ut pfecto indicaret qd ipse eam in suo gestaret corde. iam de mundo exiens. quem illa in suo suscepit corpe intrantem in mundū. Extrema em̄ visio amicoz morticū cordis intima valde solet insigere. Dicunt em̄. Si oim que circa me gessit amic⁹ me⁹ posses obliuisci. tñ illi⁹ aspect⁹ qd me tam fideliter est intutus et mihi intime locut⁹. cum tam cito exalaret spm̄ obliuisci non possum. Si ergo fratres carissimi mater dei et mater uostra visionē illam quasi sagittam semper in corde gestauerat. Quomodo nos ei⁹ matris ad optiū filij et fratres domini crucifixi memorandā illaz visionem obliuioni tradam⁹. Nam christ⁹ reginam celi ipse Johāni in matrē dedit. Et in hoc qd ammodo alter xpm̄ p se constituit. et celestis regni p̄sortē fecit et sic honorauit. In quo scēo nobis pctōrib⁹ insinuanit qd ad ipaz habere debeam⁹ sp̄ et fiduciā. qz nō est credendus qd dñs isto priuilegio solūmō. Johāez honorauit. quasi ipse sol⁹ marie filij sit ad optiū. Immo et nos oēs esse possum⁹ si volum⁹. nec. n. false clamant fideles dicentes. Mater et domina nostra ora p nobis. Reuolue enim textum huius sacri euangelij. et pro

prū nōmem eius. cui maria in matrem eius signatur. **N**ic
nusq̄ inuenies. Sed per quandam circumlocutionē descri
bit. que etiaz alijs q̄ Johanni potest puenire. **N**anc spiri
tus sancto dictante. **E**t quicumq; cum Johanne descriptōis
particeps fuerit. cum Johanne quasi **M**arie filius erit. **E**t
est ista. **D**iscipulum stantem iuxta crucem quem diligebat
Jesus. **J**uxta crucem stat discipulus quando domini pas
sionē. et matris eius passionem sedula memoratur. **S**ed
tunc **J**hesus discipulum diligit quando ab eo diligit. **S**i
cut **S**alomō in psona sua ait. **E**go diligentes me diligas
Certe de isto dicit **C**hristus ad matrē. **E**cce fili⁹ tu⁹. **N**os
ergo fratres carissimi sumus iuxta crucem stātes discipuli
quos diligit **J**esus. ut sic vnusquisq; nostrū audire merea
tur a **J**esu illud dulce verbum. **E**cce mater tua. **D**e verbz
omni acceptione dignū. **S**i maria est mater tua. ergo **J**e
sus est frater tuus. ergo pater eius ē pater tuus. ergo regnū
est hereditas tua. **E**cce mater tua. ergo gracia **M**arie ē the
saurus tuus. matres em̄ thesaurizant filijs suis. **E**cce mat
ua. **C**ui omnis necessitas tua vsq; ad cor ei⁹ ascendit. **C**on
mota sunt quippe viscera ei⁹ sup filio suo. **E**cce mater tua
ergo dilige illam ⁊ venerare tanq̄ vbiq; presentē nec āpli
us expecta. **S**ed ab hac hora accipe eam in tuā deuotōem
et famulatōnem. **E**t ipsa tandē te assumet in suam gloriā
vbi regnat cū filio naturali **J**esu **C**hristo ad quē deuota
mēce sic ora ⁊ dic. **D**omine **J**esu christe. qui materne pas
sioni spatiens eā dilecto tuo discipulo pmendare voluisti
tibi hodie pmēdo aiā meā ⁊ corp⁹ meū in illa fixe ⁊ di
lectione qua tu matrem virginem virgini commendasti.

Quartum verbum.

Quartum verbum scribunt **M**atheus ⁊ **M**arc⁹
Et ē illud. **D**eus deus meus. ut quid dereliquisti
me **N**ic ptemplare q̄ dñs in cruce hoc vbu vo
ce magna ptulit. nō ex ipaciētia aliqua. qz oīno nullas ha